
 

 
 

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 
 

 

Plungės rajono savivaldybės tarybai 

 

 

 IŠVADA 

 

DĖL PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS SKOLINIMOSI GALIMYBIŲ 

 

2024 m. kovo 12 d. Nr. IV- 
Plungė 

 

Nuomonė dėl Plungės rajono savivaldybės skolinimosi galimybių 

 

Mes atlikome1 Plungės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) galimybių imti 4 400,0 tūkst. Eur 

paskolą investicijų projektams finansuoti vertinimą2. 

 

Mūsų nuomone, Savivaldybei paėmus 4 400,0 tūkst. Eur paskolą investicijų projektams finansuoti, 

nebus viršyti Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme 

numatyti ir pagal Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo rodiklius skaičiuoti limitai. 

 

Pagrindas pareikšti nuomonę dėl Plungės rajono savivaldybės skolinimosi galimybių 

 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba įvertino 2023 m gruodžio 31 d. Savivaldybės skolą, 

nepanaudotos 605,17 tūkst. Eur paskolos likutį3, skolinimosi limitus ir galimybes imti ilgalaikę, ne 

ilgesniam kaip 10 metų terminui 4 400,0 tūkst. Eur paskolą prisidėjimui prie investicijų projektų, 

nurodytų Plungės rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginiame veiklos plane4, įgyvendinimo. 

Savivaldybės administracija per 2024 m. planuoja paimti 3110,1 tūkst. Eur paskolą ir skolintomis 

lėšomis planuoja prisidėti prie investicijų projektų: Plungės dvaro sodybos Mykolo Oginskio rūmų 

rekonstravimo ir modernizavimo, Universalaus sporto ir sveikatingumo komplekso statybos (II 

etapas), Ikimokyklinio ugdymo infrastruktūros plėtros Plungės lopšelyje-darželyje 

„Raudonkepuraitė“ ir skyriuje „Vėrinėlis“, Paslaugų centro vaikams įkūrimo Plungės mieste, 

Valstybinių melioracijos statinių rekonstravimo, Plungės M. Oginskio dvaro pastato – žirgyno 

pritaikymo visuomenės kultūros reikmėms (III etapas), kurių įgyvendinimas patvirtintas 

Savivaldybės tarybos sprendimais. Taip pat planuoja prisidėti prie investicijų projektų, kurių 

įgyvendinimas dar nėra patvirtintas Savivaldybės tarybos sprendimais, tai: Vandens tiekimo ir 

 
1 Savivaldybės meras 2024 m. vasario 13 d. raštu Nr. AS-1005 ,,Dėl išvados pateikimo“ kreipėsi į Plungės rajono savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybą (toliau – Tarnyba) su prašymu pateikti išvadą dėl 4 400,0 tūkst. Eur ilgalaikės paskolos ėmimo ir 

prisidėjimo prie investicinių projektų.  

2 Vertintas Savivaldybės skolinimosi atitikimas teisės aktų normoms (privalomiems reikalavimams). 
 
3 AB SEB banko ir Plungės rajono savivaldybės kreditavimo sutartis Nr. 2022003450/BT6-01-319. 
4 Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 8 d. sprendimas Nr. T1-48 „Dėl Plungės rajono savivaldybės 2024–2026 metų 

strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros ir rekonstrukcijos, Rūšiuojamojo atliekų surinkimo 

skatinimo Telšių regione, Savivaldybės gyventojų sveikatos raštingumo didinimo, Grupinio 

gyvenimo namų infrastruktūros plėtros, Apsaugoto būsto infrastruktūros plėtros, Socialinių 

paslaugų infrastruktūros ir paslaugų modernizavimo plėtros, Bendrame regioniniame maršrute 

„Žemaitijos piliakalniai“ esančių Gandingos komplekso ir Nausodžio, Varkalių II piliakalnio 

pritaikymo lankymui, Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos peizažai“ esančio Platelių ežero 

pritaikymo lankymui Savivaldybėje, Šeirės etapo, Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos 

peizažai“, esančio Platelių ežero pritaikymo lankymui Plungės rajono savivaldybėje, „Obelėlės“ 

etapo.  

 

Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme5 nurodyta, kad 

savivaldybės skola pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolos, finansinės 

nuomos (lizingo) sutartis, bet neapsiribojant jomis, negali viršyti 60 procentų valstybės biudžeto ir 

Savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nurodytų tiems metams 

prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio ir paskutinių 

pasibaigusių metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus iš gyventojų pajamų mokesčio 

gautas pajamas, valstybės biudžeto dotacijas ir Europos Sąjungos ir kitą tarptautinę finansinę 

paramą, sumos. 

Savivaldybei 2024 metams prognozuojamų biudžeto pajamų – 32 914,0 tūkst. Eur6 ir 2023 m. 

Savivaldybės biudžeto gautų pajamų – 5523,9 tūkst. Eur, suma yra rodiklis, pagal kurį 

skaičiuojamas skolos limitas. Savivaldybės skola 2024 metais negali viršyti 23 062,74 tūkst. Eur.  

 

Savivaldybės prisiimti, bet dar neįvykdyti įsipareigojimai grąžinti kreditoriams lėšas pagal visus 

įsipareigojamuosius 2023-12-31 dokumentus – 7651,7 tūkst. Eur, kas sudaro 19,91 proc. (limitas 60 

proc.). Savivaldybei 2024 metais paėmus iš AB SEB banko paskolos likusį 605,17 tūkst. Eur likutį 

ir 4 400,0 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą investicijų projektams finansuoti, Savivaldybės skola 

sudarytų 12 656,87 tūkst. Eur arba 32,9 proc. skaičiuojamųjų Savivaldybės biudžeto pajamų. 

 

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami pagrįsti mūsų nuomonę 

dėl Plungės rajono savivaldybės skolinimosi galimybių. 

 

Plungės rajono savivaldybės atsakomybė už skolinių įsipareigojimų prisiėmimą 

 

Savivaldybės taryba priima sprendimus dėl Savivaldybės prisiimamų įsipareigojimų pagal paskolų 

sutartis, laikantis Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme 

nustatytų Savivaldybės skolos ir skolinimosi limitų ir gavus Savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos išvadą.  

 

Savivaldybė, laikydamasi Seimo patvirtintų skolos, skolinimosi limitų, Vyriausybės nustatyta 

tvarka7 gali imti iš kreditorių ilgalaikes (kurių trukmė ilgesnė kaip vieneri metai ir grąžinimo 

terminas ne tais pačiais biudžetiniais metais) paskolas investicijų projektams finansuoti ir 

ankstesniems skoliniams įsipareigojimams vykdyti. Pagal Vyriausybės patvirtintų Savivaldybių 

skolinimosi taisyklių 4 p reikalavimus, Savivaldybė turi įvertinti, ar prisiimdama skolinius 

įsipareigojimus neviršys Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame 

įstatyme nustatytų reikalavimų. 

 

 
5 LR fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas, 2014-11-06 Nr. XII-1289 (su pakeitimais), 4 str. 6 dalis. 
6 LR valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 2024 m. įstatymas Nr. XIV-2297, 5 

priedas. 
7 LR Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimas Nr. 345 „Dėl Savivaldybių skolinimosi taisyklių patvirtinimo“. 



 

Savivaldybės vadovybė yra atsakinga už Savivaldybės biudžetui taikomos fiskalinės drausmės 

taisyklės laikymąsi ir už Savivaldybės vardu prisiimtų paskolų naudojimą pagal Savivaldybės 

tarybos nurodytą paskirtį teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

Auditoriaus atsakomybė už teisingą išvadą 

 

Rengiant išvadą dėl galimybių imti ilgalaikę paskolą investicijų projektams finansuoti, 

išanalizavome teisės aktus, reglamentuojančius savivaldybės skolinimąsi ir vertinome, ar 

Savivaldybės administracija, teikdama Savivaldybės tarybai sprendimo projektą  4400,0 tūkst. Eur 

ilgalaikei paskolai imti, vadovavosi Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo 

konstitucinio įstatymo 4–6 straipsnių nustatytais reikalavimais. 

 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, kad Savivaldybei paėmus 4 400,0 tūkst. Eur 

paskolą investicijų projektams finansuoti, nebus viršyti Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties 

įgyvendinimo konstituciniame įstatyme nustatyti skolos ir skolinimosi limitai. 

 

 

Savivaldybės kontrolierė                                                                                       Danutė Jarašiūnienė 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba

Dokumento pavadinimas (antraštė) Išvada dėl Plungės rajono savivaldybės skolinimosi galimybių

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-12 Nr. IV-2

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Jarašiūnienė Savivaldybės kontrolierius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-12 18:22

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-20 12:42 - 2028-06-18 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-25)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-25 nuorašą suformavo Danutė Jarašiūnienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




